
Jitrocel kopinatý léčivka

» ZAHRADA » semena, sadba brambor, cibule, česne » Semo

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

21.11.2024 23:50
1/1

Kód produktu 5918-15 
Hmotnost 0,0080 
EAN 8590396591807 
Balení 10,0000 

Léčivá rostlina, která se používá na problémy s dýchacími
cestami.

Dostupnost na hlavním skladě: 9,0 ks

Popis
Čaj zjitrocele odhleňuje a usnadňuje dýchání.
Rostlina je také lehce projímavá.Pěstování jitrocele
není náročné. Jitrocel je velmi
přizpůsobivouplodinou. Nejvíce mu vyhovuje slunné
místo, ale příliš suché a sluncemexponované místo
naopak snižuje výnos. Dobře snáší i zastínění.
Preferujehlubší, humózní, vlhké půdy, ale dobře se
mu daří také v půdách lehčích.Jitrocel vyséváme v
dubnu do řádků 20 - 30 cm. Jitrocel je
dobrépřihnojovat fosforečnými hnojivy a během
vegetace také dusíkem. Přihnojenídusíkem zpožďuje
kvetení, což je velmi žádoucí. Rostlina na
jednomstanovišti vydrží řadu let, nevymrzá. V roce
výsevu sklízíme třikrát,jakmile listy dorostou do
sklizňové zralosti. Sušení listů jitrocele jesložité,
protože sebrané listy jsou náchylné k zčernání a
znehodnoceníúčinné drogy (dojde k hydrolytickému
rozkladu glykosidu aukubinu). Z tohodůvodu se
nedoporučuje sbírat listy polámané či zapařené.
Pokud jsou listysprávně usušené, měly by být
lámavé a mít hnědozelenou až olivovou barvu.Droga
má mírně nahořklou svíravou chuť a je bez zápachu.
Během vegetacesklízíme 3 - 4krát a z m2 můžeme
sklidit až 0,4 kg suché drogy (listů).

Parametry
Sazba DPH 12,00 


